
 
Dohoda o narovnání a vypořádání závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo, 

uzavřené dne 5.11.2021 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace 
se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 0 Ostrava 
zastoupen: Ing. RNDr. Aloisem Slovákem, ředitelem 
IČO: 06839517 
DIČ: CZ06839517 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 595400002/5500 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. BDO Consulting s. r. o.  
se sídlem: V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 – Chodov  
zastoupena: Martinem Hořickým, jednatelem 
IČO: 49622625 
DIČ: CZ49622625 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-85989090237/0100 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 24614 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

2. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5. 11. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), 
jejímž předmětem bylo dílo spočívající ve zpracování projektového záměru pro realizaci 
centrální SW vrstvy provozovaných systémů nemocnic v prostředí privátního Hospital 
cloudu MSK (dále jen „dílo“). Smlouva nabyla účinnosti dne 5. 11. 2021, a to zveřejněním 
v registru smluv. 

3. Dílo mělo být provedeno v souladu s čl. V odst. 7 smlouvy nejpozději do 120 dnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy, tj. nejpozději dne 6. 3. 2022. Objednatel však pozastavil běh 
doby plnění smlouvy od 25. 2. 2022 do 20. 3. 2022 a nejpozdější den lhůty k provedení 
díla byl posunut do 28. 3. 2022. 

4. Smluvní strany prohlašují, že projektový plán a návrh díla coby součásti díla byly provedeny 
řádně a včas v souladu s čl. V odst. 2 a 3 smlouvy. Dílo jako celek však řádně a včas 
provedeno nebylo. Zhotovitel měl kompletní dílo předat nejpozději dne 28. 3. 2022, dílo 
bylo zhotovitelem předáno dne 23. 3 2022 avšak ze strany objednatele nebylo přijato, a to 
s ohledem na jeho vady a nedodělky. 

5. Smluvní strany se dohodly na zúžení rozsahu předmětu díla a snížení ceny za dílo. 



III. 
Nárok objednatele na uhrazení smluvní pokuty za prodlení s provedením třetí 

části díla 

1. S ohledem na prodlení s provedením díla je objednatel oprávněn v souladu s čl. XI odst. 1 
smlouvy uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo 
bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.  

IV. 
Vypořádání závazků ze smlouvy a narovnání  

1. Smluvní strany se dohodly na zúžení rozsahu díla, kdy se smluvní strany dohodly, že zúžený 
rozsah díla je vymezen výstupem díla předaného objednateli dne 3. 6. 2022 (viz odst. 2 
tohoto článku). Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na prodlení s provedením díla a 
jeho vadám a nedodělkům dojde ke snížení ceny za dílo, kterou bude zhotovitel objednateli 
účtovat. Toto snížení ceny za dílo představuje vypořádání nároku objednatele na uhrazení 
smluvní pokuty a rovněž je takto vypořádáno i vadné plnění díla. 

2. Objednatel přebírá dílo ve stavu, tj. ve zúženém rozsahu ke dni 3. 6. 2022, včetně všech 
jeho vad a nedodělků, které zhotovitel není povinen odstraňovat. Smluvní strany se 
dohodly, že předání díla ve smyslu předchozí věty bude potvrzeno zápisem, který bude mít 
náležitosti dle čl. VIII smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že snížení ceny za dílo sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy činí 
209.700 Kč bez DPH (tj. 253.737 Kč vč. 21 % DPH). 

4. Smluvní strany se tedy dohodly, že cena za dílo sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se snižuje 
na 489.300 Kč bez DPH (tj. 592.053 Kč vč. 21 % DPH).  

5. Smluvní strany prohlašují, že okamžikem nabytí účinnosti této dohody jsou vypořádány 
jejich veškeré vzájemné nároky vyplývající ze smlouvy a zavazují se, že tyto dále nebudou 
uplatňovat či vymáhat soudní či jinou cestou. Objednatel výslovně prohlašuje, že jakékoliv 
nároky na uhrazení smluvní pokuty zhotovitelem jsou na základě této dohody vypořádány 
a nebude je vůči zhotoviteli uplatňovat ani vymáhat soudní či jinou cestou. Tato dohoda 
tak ve smyslu § 1905 občanského zákoníku narovnává veškeré sporné i nesporné nároky 
smluvních stran vyplývající ze smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, pro vyloučení veškerých pochybností, že objednatel je oprávněn 
dílo předané ve smyslu odst. 2 tohoto článku využít v souladu s udělenou licencí dle čl. VI 
odst. 4 smlouvy.  

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Tato dohoda je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení opatřeném elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv, provede objednatel.  



 

V Ostravě dne 20. 6. 2022 
 

V ……………… dne ……………… 

   

za objednatele 
       Ing. RNDr. Alois Slovák 

ředitel 
 

za zhotovitele 
Martin Hořický 

jednatel  
 


		2022-06-20T11:39:33+0200
	Ing. RNDr. Alois Slovák


		2022-06-20T11:58:15+0200
	Martin Hořický




